แบบฟอร์มการวิเคราะห์ SWOT
จุดแข็ง (Strengths)
1.
2.
3. 
4
5

จุดอ่อน (Weaknesses)
1.
2.
3. 
4
5

โอกาส  (Opportunities)
1.
2.
3. 
4
5

ภัยคุกคาม (Threats)
1.
2.
3. 
4
5










แบบฟอร์ม Tows Matrix การจัดทำแผนยุทธศาสตร์

เป้าหมาย.....................................................
ปัจจัยความสำเร็จ (Key Successes Factor)………………………………………………………….

	ปัจจัยแวดล้อมภายใน



ปัจจัยแวดล้อมภายนอก
	จุดแข็ง (S)
1.
2.
3.
4.
5.


	จุดอ่อน (W)
1.
2.
3.
4.
5.




	โอกาส (O)
1.
2.
3.
4.
5.
	ยุทธศาสตร์เชิงรุก (SO)
1.
2.
3.
4.
5.



	ยุทธศาสตร์เชิงพัฒนา (WO)
1.
2.
3.
4.
5.

	อุปสรรค (T)
1.
2.
3.
4.
5.




	ยุทธศาสตร์เชิงรับ (ST)
1.
2.
3.
4.
5.
	ยุทธศาสตร์เชิงพลิกแพลง (WT)
1.
2.
3.
4.
5.
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4. ยา เวชภัณฑ์ และอุปกรณ์
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5. งบประมาณในการ
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การดำเนินการ 

(Governance)



Action Plan ระยะ 1 ปี (พ.ศ. 2562) ตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี ด้านสาธารณสุข

Service Excellence แผนงาน............................... โครงการ......................................

2562



มาตรการ 

(6 Building Blocks)


Microsoft_Excel_Worksheet2.xlsx
20 ปี (60-79)

		แผนปฏิบัติการ ตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี ด้านสาธารณสุข (พ.ศ. 2560 - 2579)

		ยุทธศาสตร์ที่ 2 บริการเป็นเลิศ (Service Excellence)

		แผนงาน.........................................................................................

		โครงการ...............................................................................................

		หน่วยงานหลัก.................................................

		สถานการณ์ปัจจุบัน : ..........................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................

		เป้าหมายระยะ 20 ปี : ........................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................











		Roadmap ระยะ 20 ปี ตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี ด้านสาธารณสุข (พ.ศ. 2560 - 2579)

		Service Excellence แผนงาน............................... โครงการ......................................

		ระยะดำเนินการ		Phase 1 (5 ปี)
พ.ศ. 2560 - 2564		Phase 2 (10 ปี)
พ.ศ. 2565 - 2569		Phase 3 (15 ปี)
พ.ศ. 2570 - 2574		Phase 4 (20 ปี)
พ.ศ. 2575 - 2579

		เป้าหมาย (Goal)

		ตัวชี้วัด (KPI)

		มาตรการ 
(6 Building Blocks)

		1. กิจกรรมที่จะให้บริการ (Service Delivery)

		2. การพัฒนาบุคลากร (Health Workforce)

		3. ระบบข้อมูลสารสนเทศ (IT)

		4. ยา เวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ต่างๆ (Drugs & Equipments)

		5. งบประมาณในการดำเนินการ (Financing)

		6. นโยบาย/กลยุทธ์หลักในการดำเนินการ (Governance)

























5 ปี (60-64)

		Action Plan ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2560 - 2564) ตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี ด้านสาธารณสุข 

		Service Excellence แผนงาน............................... โครงการ......................................

		เป้าหมายระยะ 5 ปี......................................................................................................................

		ข้อมูลสถานการณ์ปัจจุบัน/Baseline : .........................................................................................................................................................................................

		ระยะดำเนินการ		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563		ปี 2564

		เป้าหมาย (Goal)

		ตัวชี้วัด (KPI)

		มาตรการ 
(6 Building Blocks)

		1. กิจกรรมที่จะให้บริการ (Service Delivery)

		2. การพัฒนาบุคลากร (Health Workforce)

		3. ระบบข้อมูลสารสนเทศ (IT)

		4. ยา เวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ต่างๆ (Drugs & Equipments)

		5. งบประมาณในการดำเนินการ (Financing)

		6. นโยบาย/กลยุทธ์หลักในการดำเนินการ (Governance)





1 ปี (61)

		Action Plan ระยะ 1 ปี (พ.ศ. 2562) ตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี ด้านสาธารณสุข 

		Service Excellence แผนงาน............................... โครงการ......................................

		ระยะดำเนินการ		2562

		เป้าหมาย (Goal)

		ตัวชี้วัด (KPI)

		ข้อมูลสถานการณ์ปัจจุบัน/baseline

		มาตรการ 
(6 Building Blocks)		1. กิจกรรมที่จะให้บริการ (Service Delivery)		2. การพัฒนาบุคลากร (Health Workforce)		3. ระบบข้อมูลสารสนเทศ (IT)		4. ยา เวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ต่างๆ (Drugs & Equipments)		5. งบประมาณในการดำเนินการ (Financing)		6. นโยบาย/กลยุทธ์หลักในการดำเนินการ (Governance)

















แบบฟอร์มการวิเคราะห์ 


SWOT


 


จุดแข็ง 


(


Strengths


)


 


1.


 


2.


 


3. 


 


4


 


5


 


 


จุดอ่อน 


(


Weaknesses


)


 


1.


 


2.


 


3. 


 


4


 


5


 


 


โอกาส 


 


(Opportunities)


 


1.


 


2.


 


3. 


 


4


 


5


 


 


ภัยคุกคาม 


(


Threats


)


 


1.


 


2.


 


3. 


 


4


 


5


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 




แบบฟอร์มการวิเคราะห์  SWOT   จุดแข็ง  ( Strengths )   1.   2.   3.    4   5     จุดอ่อน  ( Weaknesses )   1.   2.   3.    4   5     โอกาส    (Opportunities)   1.   2.   3.    4   5     ภัยคุกคาม  ( Threats )   1.   2.   3.    4   5                      

